
COMMISSION PERMANENTE

Séance du 11 décembre 2006

CP 06/12-15

ACQUISITIONS FONCIERES POUR 
DIVERSES OPERATIONS DE VOIRIE

 RD  15,  aménagement  de  carrefour  sur  la  commune  de  Lavit  de
Lomagne

Par  délibération  en  date  du  26  janvier  2004,  l'Assemblée  départementale
a arrêté son programme annuel de voirie qui incluait notamment l'aménagement d'un
carrefour sur la RD 15 à Lavit de Lomagne et, a décidé, du principe des acquisitions
foncières afférentes retracées dans le tableau présenté.

L'avis des Domaines n'a pas été requis, le montant des acquisitions foncières
étant inférieur à 75 000 € (article 23 de la loi "MURCEF").

 RD  927/  VC  2,  aménagement  de  carrefour  sur  la  commune  de
Villemade

Par  délibération  en  date  du  12  février  2003,  l'Assemblée  départementale
a arrêté son programme annuel de voirie qui incluait notamment l'aménagement d'un
carrefour  sur  la  RD  927  et  la  VC  2  à  Villemade  et,  a  décidé,  du  principe  des
acquisitions  foncières  afférentes.  Des  acquisitions  ont  été  menées  auprès  des
personnes concernées.

L'avis des Domaines n'a pas été requis, le montant des acquisitions foncières
étant inférieur à 75 000 € (article 23 de la loi "MURCEF").

 RD 2/ RD 56, aménagement de carrefour sur la commune de Moissac

Par  délibération  en  date  du  12  février  2003,  l'Assemblée  départementale
a arrêté son programme annuel de voirie qui incluait notamment l'aménagement d'un
carrefour sur les RD 2 et 56 à Moissac et,  a décidé,  du principe des acquisitions
foncières afférentes retracées dans le tableau porté en annexe.

L'avis des Domaines n'a pas été requis, le montant des acquisitions foncières
étant inférieur à 75 000 € (article 23 de la loi "MURCEF").



 RD  656/  RD  47,  aménagement  de  carrefour  sur  la  commune  de
Valeilles

Par  délibération  en  date  du  12  février  2003,  l'Assemblée  départementale
a arrêté son programme annuel de voirie qui incluait notamment l'aménagement d'un
carrefour sur les RD 656 et 47 à Valeilles et, a décidé, du principe des acquisitions
foncières afférentes.  

L'acquisition de parcelles a été finalisée auprès des personnes concernées.

L'avis des Domaines n'a pas été requis, le montant des acquisitions foncières
étant inférieur à 75 000 € (article 23 de la loi "MURCEF").

A l'examen de ces éléments, je vous demanderais de bien vouloir délibérer et
vous prononcer  sur les acquisitions foncières.



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 11 décembre 2006

CP 06/12-15

ACQUISITIONS FONCIERES POUR 
DIVERSES OPERATIONS DE VOIRIE

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la  délibération du Conseil  général  du 1er avril  2004 portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Vu les décisions de l'Assemblée départementale du 26 janvier 2004 arrêtant
son programme annuel de voirie qui incluait notamment l'opération d'aménagement
d'un  carrefour  sur  la  RD  15  à  Lavit-de-Lomagne,  et  décidant  du  principe  des
opérations foncières afférentes,

Vu les décisions de l'Assemblée départementale du 12 février 2003 arrêtant
son programme annuel de voirie qui incluait notamment l'opération d'aménagement
de carrefours sur la RD 927 et la VC 2 à Villemade, sur les RD 2 et 56 à Moissac et
sur les RD 656 et  47 à Valeilles  et  décidant du principe des opérations foncières
afférentes,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Autorise  Monsieur  le  Président  à  finaliser  au  nom  et  pour  le  compte  du
département  l'acquisition  des  terrains  pour  la  réalisation  et  l'aménagement  de
carrefours suivants :



− RD 15, aménagement de carrefour sur la commune de Lavit-de-Lomagne
− RD 927/ VC 2, aménagement de carrefour sur la commune de Villemade
− RD 2/ RD 56, aménagement de carrefour sur la commune de Moissac
− RD 656/ RD 47, aménagement de carrefour sur la commune de Valeilles

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2


	15.pdf
	15.pdf

